
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.473  51Segunda-feira, 17 DE JULHO DE 2023

Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Paulo/SP
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta do Estado

Protocolo: 963219

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO – CONTRATO Nº 020/2023-SEAC/PA.
Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de água mineral natural, para atender a Secreta-
ria Estratégica de Articulação da Cidadania e as Usinas da Paz localizadas 
na Região Metropolitana de Belém.
Fundamentação: em observância às disposições da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, do Decreto Estadual 
nº 534, de 4 de fevereiro de 2020, Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016.
Data da assinatura: 14/07/2023.
Vigência: 14/07/2023 a 13/07/2024.
Valor Global: R$ 29.600,00 (vinte e nove mil e seiscentos reais);
Dotação Orçamentária:
UO: 760101 - Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania
Função: 08 - Assistência Social
Sub Função: 122 - Administração Geral
Programa: 1297 - Manutenção da Gestão
Projeto de Atividade: 8408 - Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 01500000001
Plano Interno: 4120008408c
Ação: 284895
Contratada: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
17.949.776/0001-55, com sede na Rua Quinta do Tapanã, 275 – B, Ta-
panã, CEP: 66.825-360, Belém/PA.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 963530

DIÁRIA
.

Portaria 209/2023-NAC/SEAC 
Belém, 14 de julho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº133/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/792344
RESOLVE:
I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao município 
de Cametá, no estado do Pará, no período de 12/07/2023 a 15/07/2023;

SERVIDOR OBJETIVO
BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL, CPF: 440.849.432-15, matricula 

funcional 5946691-1, Coordenador, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
MARIA CLÁUDIA VENTURA DE SÁ PENSADOR, CPF: 448.406.912-15, Matrícu-

la Funcional 5387477-2, Militar, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
RENATO BEZERRA LOBATO, CPF: 399.739.052-53, Matrícula Funcional 

5962936-2, Cargo: Gerente, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
JAIRO SOUZA DA SILVA, CPF. 608.743.502-63, Matrícula Funcional 5900437-

5, Cargo: Gerente, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
RAIMUNDO SANTOS, CPF: 260.071.342-53, Matrícula Funcional 55209148-1, 

Cargo: Motorista, DICAR/SEAC
Condução dos servidores ao referido 

município.
DÉBORA DOS SANTOS LIMA, CPF: 747.790.872-87, matricula funcional 

5888105-5, Secretaria de Gabinete, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
ARIOVALDO FONSECA MAIA, CPF: 218.499.602-59, Matrícula Funcional 

5945725-3, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
SALUSTRIANO BOSCO REIS, CPF. 204.131.812-00, Matrícula Funcional 

5199158-1, Militar, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
SILVANDRO SERGIO LISBOA DA SILVA, CPF: 022.673.162-69, Matrícula 

55209144-1, Assistente Administrativo, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
AILSON FRANCELINO DE SOUZA, CPF 318.969.362-53, Matrícula Funcional 

5124565-2, MILITAR, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
LUZZININDA IRENO MARTINS, CPF 458.709.852-34, Matrícula Funcional 

5731151-2, MILITAR, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.
EVALDO NUNES NEGRÃO, CPF 260.489.142-53, Matrícula Funcional 5211522-

2, MILITAR, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 

itinerantes no referido município.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 3,½ (três e meia) 
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 14 de julho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Portaria 210/2023-NAC/SEAC 
Belém PA, 14 de julho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº116/2023 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2023/786142 
RESOLVE:
I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos muni-
cípios Mojú, Acará, Ipixuna, Tomé-Açu e Barcarena, no estado do Pará, no 
período de 10/07/2023 à 12/07/202;

SERVIDOR OBJETIVO

DEIVISON ANTONIO GOMES GUERREIRO, CPF 708.257.692-72, Mat. 
57189109-1, Militar, DIPAZ/SEAC

Visita técnica aos terrenos destinados a 
construção das Usinas da paz nos referidos 

municípios
HUGO MORAES LIMA, CPF: 731.420.692-91, Matrícula Funcional 5959599-2, 

Gerente- DAF/SEAC
Apoio Logístico no deslocamento dos 

Servidores ao referido município.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia) 
diárias, aos servidores, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 14 de julho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO - SEAC
Portaria 211/2023-NAC/SEAC 
Belém PA, 14 de julho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 127/2023 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2023/789874 
RESOLVE:
 I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos municí-
pios de Benevides, Santa Izabel, São Miguel do Guamá e Capitão Poço, no 
estado do Pará, no período de 13/07/2023 à 15/07/202;

SERVIDOR OBJETIVO

ARTUR MAGNO DE CARVALHO, CPF: 018.837.372-14, Matrícula Funcional 
5947830-3, Coordenador- DIPAZ/SEAC

Visita técnica e avaliação dos terrenos 
destinados a construção das Usinas da paz 

nos referidos municípios
EDENILSON DE LIMA SOUZA, CPF: 852.693.872-04, Matrícula Funcional 

5956643-1, Assessor- DIPAZ/SEAC
Apoio Logístico no deslocamento dos 

Servidores ao referido município.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia) 
diárias, aos servidores, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 14 de julho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO - SEAC
Portaria 212/2023-NAC/SEAC 
Belém PA 14 de julho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº023/2023 - CAAD/DAF/SEAC PAE nº 2023/794832
RESOLVE:
 I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de 
Igarapé Açu, no estado do Pará, no período de 22/07/2023 à 23/07/2023 
e de 27/07/2023 à 30/07/2023;

SERVIDOR OBJETIVO
PEDRO HENRIQUE CARDOSO BRAZ, CPF: 933.256.222-91, Matrícula Funcio-

nal 5899706-1, Assessor Técnico II- DEAP/SEAC
Acompanhar e dar apoio aos serviços 

prestados no referido município.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 5 (cinco) diária, ao 
servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 14 de julho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC

Protocolo: 963521
Portaria 205/2023-NAC/SEAC 
Belém PA 14 de julho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº134/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/800607
RESOLVE:
I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos municípios de Bar-
carena e Igarapé Miri, no estado do Pará, no período de 12/07/2023 a 19/07/2023,

SERVIDOR OBJETIVO
FABIO RODRIGUES JÚNIOR, CPF: 586.362.422-15, Matrícula Funcional: 

5962934-2, Cargo: Gerente, DEAP/SEAC.
Apoio logístico as demandas no referido 

município.
MARCOS JONES MESCOUTO DA SILVA, CPF. 399.816.142-20, Matrícula 

Funcional 5206235-2, MILITAR, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes nos referidos municípios.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 7 ½ (sete e meia) 
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 14 de julho de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 963240


